
 

3.10.2  INFORME EVALUACION 
FICHA TECNICA  

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO DEL 
FORMATO 

ABS-FO-BS- 

ELABORO VERIFICÓ APROBÓ 
VERSIÓN DEL 
FORMATO: 01 

FECHA ULTIMA ACTUALIZACION:  

Coordinador 
 Adquisición Bienes y  

Servicios-JMC 

Coordinador  
  GABYS 

Gerencia Página 1 de 2 

 

 

 

INFORME EVALUACION TECNICA 

PROCESO No:  SS15-0024 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO MEDICAMENTOS  

EVALUACION 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia se procede a evaluar las propuestas recepcionadas oportunamente. 

 

1 
ESPECIAL 

REGULADO 
B01AD0201 

ACTIVADOR TISULAR DEL PLASMINOGENO 
RECOMBINANTE -ALTEPLASE - AMP X 50 MG 

AMP DISFARMA CUMPLE 

2 
ANTIBIOTICO 
MOLECULA 
ORIGINAL 

J01CA028721 AMPICILINA + SULBACTAM 1 + 0.5G AMP AMP CUMPLE PROH Y DISPROFARM 

3 
ANTIBIOTICO 
REGULADO 

J02AX047201 CASPOFUNGINA 50MG AMP. AMP CUMPLE PROH Y DEPROMEDICA 

4 
ANTIBIOTICO 
MOLECULA 
ORIGINAL 

J01FC046721 CLARITROMICINA 500 MG AMP                                                                                                                                                                                                         AMP 
CUMPLE Integral de Negocios -PROH -

DISPROFARM-DEPROMEDICA - DISFARMA 

5 
ANTIBIOTICO 
REGULADO 

10076 ERTAPENEM X 1 G AMP 

CUMPLE PROH -DEPROMEDICA - DISFARMA 
Y DUANA EN OFERTA,REVISAR RESOLUCION 

PARA PRECIO 
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6 
GENERAL 

REGULADO 
10086 FILGRASTIM  X 300MCG AMP AMP 

CUMPLE Integral de Negocios S.A.S y/o 
Indenesa S.A.S- PROH Y DUANA 

7 
ESPECIAL 

REGULADO 
10114 INMUNOGLOBULINA HUMANA X 5G -100 ML VIAL AMP 

CUMPLE POR PRECIO REGULADO 
AMAREY/PROH Y DISFARMA 

8 
GENERAL 

REGULADO 
10115 INSULINA GLARGINA 100 UI AMP NO HAY OFERTAS 

9 
GENERAL 

REGULADO 
10461 LOPINAVIR 200MG + RITONAVIR 50MG TABLETAS TABL NO HAY OFERTAS 

10 
GENERAL 

REGULADO 
10462 LOPINAVIR 80MG+ RITONAVIR 20MG SUSPENSION FRASCO NO HAY OFERTAS 

11 

ANTIBIOTICO 
REGULADO 
MOLECULA 
ORIGINAL 

J01CM026722 MEROPENEM 1G AMP  AMP 
CUMPLE DEPROMEDICA POR PRECIO Y 

MARCA 

12 
GENERAL 

REGULADO 
10416 MICOFENOLATO MOFETILO 500 MG TAB TABL NO HAY OFERTAS 

13 
ANTIBIOTICO 
MOLECULA 
ORIGINAL 

J01CP037721 PIPERACILINA/TAZOBACTAM  4.5 G AMP                                                                                                                                                                                                   AMP CUMPLE DISPROFARM Y PROH 

14 
GENERAL 

REGULADO 
10014 PROSTAGLANDINA E1 20 ug/ml AMP AMP 

CUMPLE Distrimed Colombia Servicios 
Integrales S.A.S Y PROH POR PRECIO 

REGULADO 

15 
ANTIBIOTICO 
REGULADO 

10284 TYGECICLINA X 50 MG AMP AMP 
CUMPLE DISPROFARM  Y PROH POR PRECIO 

REGULADO 
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16 
GENERAL 

REGULADO 
N03AV011141 VALPROICO ACIDO X 250 MG CAP  CAPSULA CUMPLE PRO H Y DUANA 

17 
GENERAL 

REGULADO 
10294 VALPROICO ACIDO X 500 MG/5 ML AMP   AMP 

PRECIO POR ENCIMA DEL REGULADO  (MG = 
43,81) 

18 
ANTIBIOTICO 
MOLECULA 
ORIGINAL 

J01XV013721 VANCOMICINA 500MG AMP AMP CUMPLE PROH  

19 
ESPECIAL 

REGULADO 
B02BF001721 FACTOR ANTIHEMOFILICO VIII 500 UI AMP 

CUMPLE  Distrimed Colombia Servicios 
Integrales S.A.S / PROH Y AMAREY 

20 
ESPECIAL 

REGULADO 
10083 FACTOR VIII + VON WILLEBRAND (500UI + 1200) AMP AMP CUMPLE DISPROFARM 

 

OBSERVACIONES: SE CONFRONTAROPON PRECIOS CON LAS RESOLUCIONES Y NORMAS DE REGULACION DE PRECIOS Y CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PLIEGO PUBLICADO 
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